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OBJETC DEL PROCESO DE SELECCION: contratarla prestacion del servicio de preparacion v distribucién de

alimentos a los pacienfes hospitalizados en las unidades hospitalarias v la Unidad Mental de san Cristébal |
prestando el servicio durante tedos los dias, en forma permanente en ias instalaciones de cada unidad

PROPONENTE: NUTRISER CCLOMBIA 5. AS

EVALUAC'O\! DE REQU[SITOS JUR]DICOS HABILhANTES

anficorrupcion

REGQUISITO 'UR!DECO SOLICITADO ] REQU]SITO FOLIO CUMPLE/ OBSERVACIONES
PRESENTADO NO
CUMPLE
Carta de preseniccion de la | Adjunia el
propuesta con &l nombre y firma del | anexo, en'el cual
representante legal o de algulen |se encuentra la :
debidamente facultado. El'| corta de | = 2-4 CUMPLE ;
confenide  de la  carfa  de | preseniacién de | E
presentacion de [0 propuesta debe | o propuasta
corresponder al texto del medelo | firmada por
gue enfrega LA EMPRESA SOCIAL DEL | BAYRON ANDRES
ESTADO  MEIROSALUD  en  esfos | JARAMILLO
Términos de Referencia GIRALDO
: . representante
0 51 la propuesta se hace mediante | legal. |
| apoderado, el poder deberd ser
claro v exprese y ajustado ala Lev.:
Daclaracién de multas vy sanciones | Presenta I
de coniratos antferiores (Anexo N°2) | declaracién de !
: ' multas % é L CUMPLE
Los Proponentes deben suscribir el | sanciones de : ,
formato de declaracion de multas y | confratos ;
sanciones donde deben insertar la | anteriores
Informacién sobre multas vy sanciene | firmada  por &l
Impuestas per Enfidades Estatales representante
legal -
Compromiso Apticorrupcion (Anexo | Presenta
N° 3) ' - | compromisc 8 ¢ CUMPLE

Los Froponenies deben suscribir el | firmada oor
COMmpromiso anticorrupcion | representante
cenfenido  en el en el cual | legol
manifiestan su apovyo irrestricto a los
esfuerzos  del Estado colombianc
contra la corrupcion. .
-
Autorizacién de la junta directiva o Conforme o las facultades v
asamblec de socios. limitaciones del
NLA representonte legal |
En el cose de gque la propuesta sea ‘ h sefciadas en el Certificado |
por_un valor mayer al autorizado en ’ de Existencia y |




temporal,

integrantes del consorcic ¢ union
cuande o oferta seq

fiene dentro
su objerte social

de |

o adrainistrcién |
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1 ios Estatutos de la persona Juridica, & Representacion, el
representante  legal que firma o Representante Legal no fiene
orepuesta deberd  preseniar  la restricciones de contratacion |
-| autorizacion respective de 1o junic por razén de lo noturaleza ni
- de Socios o de la Junta Directiva, o de la cuantia de los actes
| de todos Ios socios segun sec el caso. : gue celebre,
| Cerfificado de page de parafiscales | Se presenta | :
: y aporte a ia seguridad social de | certificado - de
sus empieados. paz v salvo de 12 } CUMPLE
. aportes ! !
St el proponente es unc persona | parafiscolss y .
juridica deberd ccreditarel pago de | seguridad socidl,
los aportes por sus frabajadores a los | firmado por
I sistemas de salud, riesgos | Reviser Fiscaol
| profesioncles, persiones, Cajo de | WILMAR MANUEL
|-Compensacién Familiar, SENA e ICBF, | MOSQUERA
mediante constancia suscrita por &l | RENTERIA
revisor fiscal silo hubiere, si no io hay,
i por el representanie legal, minimo !
: duronte los seis (4} meses anteriores o .
- la celebracion del conirato. (Arf. 50,
| Ley 789 de 2002 "Reformc Laboral™).
Los  personcs naturgles desberdn
presentar copia de las planilas de
pago unificadas de los aportes @ los i
| sistemnas de  seguridad  social vy 3
aportes parafiscales i
| _ . ,
Cerfificado  de  existencia .y Se presenta |
representacién legal, Cerfificado  de | |
, ‘ Existencia % 18-25 | CUMPLE
i En el evento de gue los propenentes | Representacién
sean personas juridices de derecho | legal  de o
 orivado,  deberan  agreditar  su.| Cémara de
existencia vy representacion legcal, | Comercio de ]
medicnte ceriificado que para e | Abura Sur del
efecto  expida o Cdmara de | 24/02/2022. [
| Comercio  ccrresoondiente,  sobre | Renovade 5 |
Cexiztencia, duracion, representacion | matricula o
Ciegaly limitaciones del representante | mercantl en el |
‘ para cctuar a nombre de la persona | 13/04/2021 v con | !
L juridica, expedido denfro de fres (3) | vigencia ‘
. meses anferiores ¢lo fecha del cierre | indefinida. g
de lo convocctoria, Fsta. exigencia |
aplicard para cada une de los | La aempresg |

. presencaco 2n esta modalidad.
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lPagine: " | 3ded |
8 y prestacion de
servicio
~ especializado
de suministro de
alimentos o
o pacientes de
entidades
hospifalarias
plplicas = o©
privadas vy al
i persona
administrativo -
~ de _dichas
_ g instifuciones
Gerantia de seriedad de la propuesta | Garantia de
_ seriedad de lo i
"A lo propussta deberd adiuntarse | oferta del | 27-29 CUMPLE |
una Garanlia de Seriedad, otorgada | 23/02/2022
por un banco o una Compafia de | Numero  CVA-
Segures legalmente autorizada para | 100001454 de
funcionaor  en  Colombia, -con | ASEGURADORA -
domicilio en la ciudad de Medeslin, SEGUROS
MUNDIAL;
La vigencia de la Géraniia de | Tomador: '
seriecdad de lo propuesta serd de | NUTRISER Nif
cuatro (04) meses contados a partir.| $000.084,859-4
de fa fecha de clere de la Invitacion | Asegurade %
entiendase por tal la fecha de la | Beneficiorio:
entrega de la propuesta. La Gorantia | ES.E. Metrosalud
de Seriedad de la propuesta deberd § Nit..800.058.074-1
ser conslituida por valor equivalente | Vigencia:
al 10% del valor fotal de la propuesta | 28/02/2022 hasta
‘ 14/07/2022
Valor
| Asegurado:
- $ 265.233.400 .
Regisiro Unico de Proponentes Se presenia.| | CUMPLE
: , cerfificade  de |
Bl preponente deberd anexar el | Registro . Unico | 31-255 3
registro Unico de proponentes [(RUP), | de Proponentes | :
expedido por la- Camare de | de la Camarg
Comercio. de Coemercio
1 Aburra Sur del
La inscripcion del propconente debe @ 24/02/2022, %
i estar  vigente en los  términos | con fecha de
establecidos por el Decreto 1082 de | renovacionen el |
2015, registro i}
07/05/2021 vy se
encuenira
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Péging: ~zees | MNetrosaud,

~

inscrito en la
clasificacion 20
101700, 201018 -
00,

Fotocopia del documente de | Anexa ictocopia
ideniidad del Representanie | de la Cedulo de
Legal - cludodania  de- 257 | CUMPLE

) BAYRONMN ANDRES ‘

I Las personas naturales colombianas @ JARAMILLO

deberdn presenicr copic de su ! GIRALDO

Ceéduia de Ciudadania. Las personas | representanie |

naturales exiranjeras, deberdn | legal ‘
acreditar su exisiencia medianfe la | identificade con.
presentacion de la copia de su | C.C.70.9207.655
pascporte. v s se  encusntran . -
residenciadaos en Colembia, .
mediante la presentacién de o '
copia de la Cedula de Eitranjeria |
cxoedido nor la auforidad . i
slombiang fom:;efome o) \ﬁso de ‘ C
i\ﬁqwdome .
i
Formgio conocimiento persona ‘Anexa el :
i Juridica Sariaft clrcular 0G% de 2016 | formato de | 259-260 | CUMPLE
Fl oropenente deberd diligenciar el conocimisnta ' -
| CreExG oersana juridica, |
denominado fermato de suscrite por el
conocimiento de . Representante
persona juidica, medionta este Ltegal ,
formato o ‘ : : i
entidad establece elementos ‘ '
necesarios pard ! ;
asegurarse de Ig tfransparencia de - :
Ccadcouna ce ‘
. las fronsaociones que realizan 1as o
DEersonas ‘
naturales v juridicas con guienes se-
Hene vincule contractue! o legal i
Certificade de antecedantes | Se consuita el
Judiciales: se debera consultar | cerlificade  ce
poria ESE METROSALUD, respecto | antecedentes | CUMPLE
del proponente, sea que actle | judiciaies clel
como persona nctural, como | Representonie
consorcio o union femporal Pora | Legal =]
oh. coso de personas juridicas, | 01/03/2C22 e gl
igualimente se consulta respectc | cual consta gue
‘del representante legal. el seficr
‘ JARAMILLG

GIRALDO no { :
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tiene
pendientes con
las autoridades

asuntos i

consultara v verificard, de g
pagina Web de Policic Nacional
de Colombia - Portal de Servicio
al Cludadano, gl Sistema Registro
Nacional de | Medidas
Cerrectivas, para verificor  si
existen mulfas en mora en los
ulfimos seis (6] meses, impuestas
por virtud detb arficulo 183 "del
Cadigo Nacional de Policia, Ley

Nacional de
Medidas
Correctivas -
RNMC del

01/03/2022; en el
cual no reporfa
medidas
correctivas
pendientes  por
cumplir

judicicies
Certificacién de no ser responsable ! Se consulta
- fiscalmenie: Se deberd consulte | Certfificade-  de CUMPLE
por parte de la ESE METRCSALUD | Antecedentes
la certificacion expedida por la | de la Coniraloria
CONIRALORIA  NACIONAL {ley | General de la
61C de 2000, Art. 60), donde se | republica de la i
establezca que el oferente no | persena natural
cparece  en el boletin de | representante
responsckles fiscales, Gsta | legal vy de lo
observacion también es véiida | persona juridica
para los miembros integrantes de | el 01/03/2022.
Consorcics ¢ Uniones Temporales | No figuran |
y para el Representante tegal de | reportados "
las personas jurldicas. Como
responsable
fiscal
. Cerlificado de Antecedentes | Se consulta
Disciplinarios: Fara  personas | Certificado de -
naiurales y todos los integrantes | Antecedentes CUMPLE
de  consorcics © . uniones | de la
temporales Yy nara el rocuraduria
representante  Legel de  las | general de g
perscnas  jurddicas, se ‘deberd | Nacidn de o
consultar el certificade de | persona natural
antecedentes, emitido por la | representants
PROCURADURIA GENERAL DE LA |legal v de o
NACION, de conformidad con lo | persona juridica
consagrado en el arifcule 174 de | del 01/03/2022,
laley 734 de 2002, No Registran
sgnciones . ni
| inhabiicades
. vigentes,
Cerfificado del Sistema Registro | Se consulta &)
Nacional de Medidas | certificado  del
Correctivas: Metrosalud | Sistema Registro CUMPLE
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1801 de 2016, del representanie \ !

legat de la persona  juridica } |

individucl de los representantes | o |

legoies de los consorcios y/o ‘

uniones femporales que van @ |

participar en ' presente proceso. | _

— — —

- N T e
LILIANA M, A ATVAREL GOMEL '
Jefe Asescra Oficing Juridica ESE METROSALUD

Fa
. Nombre : CRrmal) o Fecha
groyects: N _Efzoneib fulela valsio ! p s 01/03/2022 f
Reviso: ! Lilieng Marig Alvarez Zomez | i q._'r s
Aprobé: ‘ | Liigng Morig Alvarez Comsz | W LB S

X

Los aniba Srmontes declaramos que hemos-revisado el documento v o arcontrames diustodo o las normas y disposicionss legales vigentes, por lo tanto,

bajo nuestre responsahilidad lo presentomos para firma




